
 

Behindertenparkplatzverordnung der Gemeinde Inzing – 2014 
 

 

Behindertenparkplätze im Gemeindegebiet von Inzing im Bereich des Gemeindeamtes, des 

Hauses Kirchgasse 10 und der Neuen Mittelschule 

 

 

V E R O R D N U N G 
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Inzing, beschlossen anlässlich der Sitzung vom 12.06.2014, mit 

welcher ein Halten und Parken verboten „ausgenommen für Menschen mit Behinderungen„ erlassen 

wird. 

 

Auf Grund des § 43 Abs. 1 lit d der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl Nr. 159, zuletzt geändert 

durch das Gesetz BGBl I Nr. 39/2013, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Laut beiliegender, einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildenden planlichen 

Darstellung, wird auf den Parkplätzen unterhalb des Gemeindeamtes (Plan Einlage 1), im Bereich 

westlich des Hauses Kirchgasse 10 (Plan Einlage 2) und im Bereich der Neuen Mittelschule (Plan 

Einlage 3), Halten und Parken verboten „ausgenommen für Menschen mit Behinderungen„ verfügt. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung wird gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 durch die Aufstellung 

des Straßenverkehrszeichens gemäß § 52 lit. a Ziffer 13 b der Straßenverkehrsordnung 1960 mit der 

Zusatztafel gemäß § 54 Absatz 5 lit. b und h der Straßenverkehrsordnung 1960 gemäß den Plänen 

Einlagen 1, 2 und 3 kundgemacht. 

 

Die Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt der Anbringung der angeführten Straßenverkehrszeichen und 

Zusatztafeln in Kraft.  

 

Der Bürgermeister: 

 

Kurt Heel 

 



 

Ergeht an: 

 

Gemeinde Inzing, Bauhof – mit dem Ersuchen die zur Kundmachung dieser Verordnung 

erforderlichen Straßenverkehrszeichen und Zusatztafeln anzubringen und den genauen Zeitpunkt 

(Datum und Uhrzeit) der Anbringung in einem Aktenvermerk festzuhalten und diesen zu übermitteln. 

 

 

Zur Kenntnis: 

 

1.der Polizeiinspektion 6170 Zirl 

2.der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, Verkehrsreferat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kundmachungsvermerk:    Vermerk aufsichtsbehördliche Zurkenntisnahme: 
 
 
Angeschlagen am: 16.06.2014  Zur Kenntnis genommen am 02.10.2014 
Abgenommen am: 01.07.2014  Zahl IIb2-2-1-8-201/2 
 
Der Bürgermeister: 
Kurt Heel e.h. 
 



4

1

7

KURZPARKZONE

99

Legende für Verordnungsplan

Nr. Art des Zeichens Format

Koordinaten des
Anbringungspunktes

(nach Gauss-Krüger M28)

Inhalt der Zusatztafel

nach §54 StVO

Rechtswert Hochwert

1
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65315.1 237552.5

2
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.

Mo. - Fr.
7.00 - 21.00 Uhr

3
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

4
§52-13b StVO
Halten und Parken verboten

480/2 65301.8 237546.1

5
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 310 w.o. w.o.

ausgenommen
mobilitätsbeeinträchtigte

Personen

6
§54 StVO
Zusatztafel

470 x 310 w.o. w.o.
mit einer Längenangabe
von 3,5 m

7
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65259.7 237604.1

8
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.

Mo. - Fr.
7.00 - 21.00 Uhr

9
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

Kurzparkzonenregelung

Verordnungsplan

M 1:250

Gemeinde

Inzing

1

Ingenieurbüro für Verkehrswesen
Huter - Hirschhuber OG
A-6060 Hall, Sewerstraße 3

Tel 05223/204545, Fax 05223/204545-6

email: g.huter@cnh.at, h.hirschhuber@cnh.at

1-GEMEINDEAMT



ausgenommen

2,5m

KURZPARKZONE

M
o. -

Fr.

Parkdauer 120
M
in.

7.00
-
21.00

Uhr

KU
RZ
PA
RK
ZO
NE

Mo
. -
Fr
.

Pa
rk
da
ue
r 1
20
Mi
n.

7.0
0
- 2
1.0
0
Uh
r10

11

12

16

17

18 13

14

15

KindergartenMühlweg

E
in

g
a
n
g

Kirc
hgass

e

B
a
u-

km
0+

0
80

Baulose
nde

KURZPARKZONE

99

Legende für Verordnungsplan

10
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65244.8 237607.5

11
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.

Mo. - Fr.
7.00 - 21.00 Uhr

12
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

13
§52-13b StVO
Halten und Parken verboten

480/2 65196.6 237589.8

14
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 310 w.o. w.o.

ausgenommen
mobilitätsbeeinträchtigte

Personen

15
§54 StVO
Zusatztafel

470 x 310 w.o. w.o.
mit einer Längenangabe
von 2,5 m

16
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65175.4 237585.4

17
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.

Mo. - Fr.
7.00 - 21.00 Uhr

18
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

Nr. Art des Zeichens Format

Koordinaten des
Anbringungspunktes

(nach Gauss-Krüger M28)

Inhalt der Zusatztafel

nach §54 StVO

Rechtswert Hochwert

Nr. Art des Zeichens Format

Koordinaten des
Anbringungspunktes

(nach Gauss-Krüger M28)

Inhalt der Zusatztafel

nach §54 StVO

Rechtswert Hochwert

Kurzparkzonenregelung

Verordnungsplan

M 1:250

Gemeinde

Inzing

2

Ingenieurbüro für Verkehrswesen
Huter - Hirschhuber OG
A-6060 Hall, Sewerstraße 3

Tel 05223/204545, Fax 05223/204545-6

email: g.huter@cnh.at, h.hirschhuber@cnh.at

2-S10ER-HAUS



7m

KURZPARKZONE

99

Legende für Verordnungsplan

Nr. Art des Zeichens Format

Koordinaten des
Anbringungspunktes

(nach Gauss-Krüger M28)

Inhalt der Zusatztafel

nach §54 StVO

Rechtswert Hochwert

19
§52-13b StVO

Halten und Parken verboten
480/2 65007.4 237639.7

20
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 310 w.o. w.o.

ausgenommen

mobilitätsbeeinträchtigte
Personen

21
§54 StVO
Zusatztafel

470 x 310 w.o. w.o.
mit einer Längenangabe
von 7 m

22
§52-13d StVO
Kurzparkzone

470 x 630/2 65012.6 237646.2

23
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.
Mo. - Fr.

14.00 - 21.00 Uhr

24
§52/13e StVO
Ende Kurzparkzone

470 x 470/2 w.o. w.o.

25
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65069.0 237607.4

26
§54 StVO
Zusatztafel

470 x 230/2 w.o. w.o.
Parkdauer 120 Min.
Mo. - Fr.
14.00 - 21.00 Uhr

27
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

Kurzparkzonenregelung

Verordnungsplan

M 1:250

Gemeinde

Inzing

3

Ingenieurbüro für Verkehrswesen
Huter - Hirschhuber OG
A-6060 Hall, Sewerstraße 3

Tel 05223/204545, Fax 05223/204545-6

email: g.huter@cnh.at, h.hirschhuber@cnh.at

3-NEUE MITTELSCHULE



KU
RZPARKZO

N
E

M
o. -

Fr.
Parkdauer

120
M
in.

7.00
-
21.00

Uhr

29

28

30

Kirche

Friedhof Teil C

K
irch

g
a
sse

Nr. Art des Zeichens Format

Koordinaten des
Anbringungspunktes

(nach Gauss-Krüger M28)

Inhalt der Zusatztafel

nach §54 StVO

Rechtswert Hochwert

28
§52-13d StVO

Kurzparkzone
470 x 630/2 65183.5 237492.5

29
§54 StVO

Zusatztafel
470 x 230/2 w.o. w.o.

Parkdauer 120 Min.

Mo. - Fr.
7.00 - 21.00 Uhr

30
§52/13e StVO

Ende Kurzparkzone
470 x 470/2 w.o. w.o.

KURZPARKZONE

99

Legende für Verordnungsplan

Kurzparkzonenregelung

Verordnungsplan

M 1:250

Gemeinde

Inzing

4

Ingenieurbüro für Verkehrswesen
Huter - Hirschhuber OG
A-6060 Hall, Sewerstraße 3

Tel 05223/204545, Fax 05223/204545-6

email: g.huter@cnh.at, h.hirschhuber@cnh.at

4-FRIEDHOF-TEIL-C


